
Treść odpowiedzi na zapytanie radnego Artura Czaplińskiego  
w sprawie sytuacji w służbie zdrowia 

odpowiadając na zapytanie, przekazane przez Przewodniczącego Sejmiku Województwa 
Mazowieckiego w dniu 25 czerwca 2019 r. w sprawie sytuacji w służbie zdrowia, uprzejmie 
informuję, co następuje. 

Liczne i trudne do przewidzenia zmiany legislacyjne, poprzez które wprowadzono znaczne 
podwyżki wynagrodzeń m.in. wśród personelu medycznego oraz koszty z tym związane, 
które zobowiązani są ponosić pracodawcy, negatywnie wpływają na sytuację finansową 
podmiotów leczniczych, dla których Województwo Mazowieckie jest podmiotem tworzącym 
lub w których posiada udziały. Biorąc jednocześnie pod uwagę braki kadrowe występujące 
wśród kadry medycznej, a także konieczność zapewnienia funkcjonowania oddziałów 
szpitalnych, osoby kierujące podmiotami leczniczymi nierzadko godzą się na warunki 
finansowe zaproponowane przez pracowników, kosztem pogarszającej się sytuacji 
finansowej szpitali. 

Należy jednak podkreślić, że rosnące oczekiwania, a nawet rosnące roszczenia płacowe 
wśród niektórych specjalizacji lekarskich, wynikają jedynie z deficytów kadrowych na rynku 
pracy i nie uwzględniają możliwości finansowych podmiotów leczniczych. Takie zjawisko 
prowadzi do znacznych dysproporcji płacowych występujących w tej samej grupie 
zawodowej, a w konsekwencji do dążenia do wyrównywania różnić w wynagrodzeniu. 

Podejmowane przez Ministra Zdrowia działania prowadzące do wzrostu wynagrodzenia 
pracowników medycznych reprezentujących różne zawody z uwagi na występujące braki 
kadrowe należy uznać za konieczne i niezbędne. Niemniej jednak, przy pogarszającej się z 
roku na rok sytuacji finansowej podmiotów leczniczych, za takimi działaniami winny iść środki 
finansowe zapewniające pokrycie realizowanych podwyżek w pełnej wysokości tak, aby nie 
obciążać tymi kosztami podmiotów leczniczych. Przy rosnących kosztach funkcjonowania 
podmioty lecznicze nie mają możliwości zwiększania przychodów, co dodatkowo pogarsza 
ich sytuację finansową. Pomimo częściowego pokrycia ww. kosztów przez Narodowy 
Fundusz Zdrowia oraz wzrostu wyceny wybranych procedur medycznych, niedofinansowanie 
wyceny świadczeń zdrowotnych nadal występuje na poziomie co najmniej 20%. 

Dlatego też, przyczyną pogarszającej się sytuacji w polskiej ochronie zdrowia jest zjawisko 
niedoszacowania wyceny świadczeń zdrowotnych, które w związku z często zasadnymi 
żądaniami płacowymi pracowników zatrudnionych w podmiotach leczniczych, powoduje 
coraz większe zadłużanie się szpitali. W związku z tym, przyjąć należy, iż w ślad za 
wzrostem wynagrodzeń pracowników winny iść środki finansowe dla podmiotów leczniczych, 
niezbędne dla pełnego pokrycia dodatkowych kosztów związanych z ustawowo przyznanymi 
podwyżkami.  

Brak systemowego działania w tym zakresie może doprowadzić do pogorszenia sytuacji 
finansowej wielu podmiotów leczniczych i konieczność udzielenia wsparcia finansowego ze 
strony Województwa Mazowieckiego. 

 


